
UCHWAŁA NR XIV/102/2025 
RADY POWIATU GRODZISKIEGO 

z dnia 24 czerwca 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na rok 2025 

Na podstawie art.12 pkt 5, pkt 8 lit. "d", pkt 9 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  
(Dz.U. z 2024r., poz.107 ze zmianami), art. 212, 214, 215, 222, 258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2024r., poz.1530 ze zmianami) Rada Powiatu Grodziskiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr VIII/53/2024 Rady Powiatu Grodziskiego z dnia 17 grudnia 2024 r. w sprawie uchwały 
budżetowej Powiatu Grodziskiego na rok 2025  wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Uchwala się dochody budżetu Powiatu Grodziskiego na rok 
2025 w wysokości 103 199 651,77 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1, w tym: 

1) dochody bieżące 90 363 434,06 zł, 

2) dochody majątkowe 12 836 217,71 zł". 

2. Załącznik Nr 1 do Uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. § 1 ust. 2 pkt 1otrzymuje brzmienie : „Dotacje celowe na zadania z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych ustawami w wysokości 10 151 256,89 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4. 

4. Załącznik Nr 4 do Uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały. 

5. § 2 ust.1 otrzymuje brzmienie: „Uchwala się wydatki budżetu Powiatu Grodziskiego na rok 
2025 w wysokości 136 929 856,09 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2, w tym: 

1) wydatki bieżące 87 957 200,95 zł, 

2) wydatki majątkowe 48 972 655,14 zł". 

6. Załączniku Nr 2 do Uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie jak w załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

7. Załącznik Nr 13 do Uchwały budżetowej (plan wydatków majątkowych na 2025 rok) otrzymuje brzmienie, 
jak w załączniku Nr 6 do niniejszej uchwały. 

8. § 2 ust. 2 pkt 1otrzymuje brzmienie : „Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych ustawami w wysokości 10 151 256,89 zł, zgodnie z załącznikiem nr 5. 

9. Załącznik Nr 5 do Uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 5 do niniejszej uchwały. 

10. §3 otrzymuje brzmienie: „Deficyt budżetu w kwocie 33 730 204,32  zł zostanie sfinansowany przychodami 
jednostki samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach, przychodami jednostek samorządu terytorialnego 
wynikającymi z rozliczenia środków określonych w art.5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków, przychodami z tytułu wolnych 
środków oraz  przychodami z zaciągniętych kredytów na rynku krajowym.". 

11. § 4 otrzymuje brzmienie: „Ustala się łączną kwotę planowanych przychodów 35 886 837,40 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 3, 

12. Załącznik Nr 3 do Uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

13. § 6 otrzymuje brzmienie:" Tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości 778 750,00 zł, 

2) celowe w wysokości 3 470 000,00 zł, 

a) na zadania oświatowe 1 650 000,00 zł, 

b) na zadania z zakresu zarządzania kryzysowego 170 000,00zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EBECFF10-B0D8-4E4F-A183-199EFFD80DE0. Podpisany



c) na zadania z zakresu rodziny 250 000,00 zł, 

d) na zadania inwestycyjne 1 400 000,00 zł 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Sebastian Skrzypczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EBECFF10-B0D8-4E4F-A183-199EFFD80DE0. Podpisany



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 0,00 20 000,00

Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 0,00 20 000,00

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na
dofinansowanie własnych zadań bieżących

0,00 20 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 7 603 031,00 7 713 531,00

Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 7 603 031,00 7 713 531,00

Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na
realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów
publicznych

0,00 78 643,00

Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i
zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów
publicznych

0,00 31 857,00

758 Różne rozliczenia 14 294 082,56 14 348 682,56

Różne rozliczenia finansowe 515 352,00 569 952,00

Wpływy z pozostałych odsetek 182 000,00 236 600,00

801 Oświata i wychowanie 5 196 049,69 5 208 049,69

Technika 188 749,69 200 749,69

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
bieżących zadań własnych powiatu

0,00 12 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 120 000,00 319 500,00

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 0,00 199 500,00

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do
sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

0,00 199 500,00

102 803 051,77 103 199 651,77

75411

75814

80115

90026

Paragraf Zmiana

20 000,00

20 000,00

20 000,00

110 500,00

110 500,00

78 643,00

31 857,00

54 600,00

54 600,00

54 600,00

12 000,00

12 000,00

12 000,002130

199 500,00

199 500,00

2460 199 500,00

Razem: 396 600,00

Rozdział

01042

2710

2440

6260

0920

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIV/102/2025

Rady Powiatu Grodziskiego

z dnia 24 czerwca 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EBECFF10-B0D8-4E4F-A183-199EFFD80DE0. Podpisany



BeSTia

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EBECFF10-B0D8-4E4F-A183-199EFFD80DE0. Podpisany



Treść Przed zmianą

Rolnictwo i łowiectwo 20 000,00

Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 0,00

Zakup materiałów i wyposażenia 0,00

Transport i łączność 30 146 785,62

Drogi publiczne powiatowe 29 876 990,62

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 21 580 814,08

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 7 895 031,00

Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 7 597 031,00

Uposażenia żołnierzy zawodowych oraz funkcjonariuszy 5 189 378,00

Inne należności żołnierzy zawodowych oraz funkcjonariuszy
zaliczane do wynagrodzeń 

125 437,00

Zakup materiałów i wyposażenia 60 859,00

Zakup energii 80 000,00

Zakup usług pozostałych 44 500,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Różne rozliczenia 2 200 000,00

Rezerwy ogólne i celowe 2 200 000,00

Rezerwy 800 000,00

Oświata i wychowanie 58 785 226,19

Technika 14 284 571,00

Wynagrodzenia bezosobowe 1 000,00

Zakup środków dydaktycznych i książek 55 000,00

Zakup usług pozostałych 240 000,00

Pomoc społeczna 2 628 184,93

Powiatowe centra pomocy rodzinie 1 514 852,40

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 4 600,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 3 562 540,71

Powiatowe urzędy pracy 2 282 461,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 661 500,00

85218

85333

3020

4010

778 750,00

2 178 750,00

2 178 750,00

58 797 226,19

14 296 571,00

2 000,00

65 000,00

241 000,00

2 632 109,93

1 518 777,40

8 525,00

3 617 140,71

2 337 061,00

1 716 100,00

801

852

853

10 000,00

1 000,00

3 925,00

3 925,00

3 925,00

54 600,00

54 600,00

54 600,00

Wydatki  

Po zmianieRozdział Paragraf ZmianaDział

41 250,00

61 250,0041 250,00

41 250,00 41 250,00

010

01042

4210

60014

6050

41 250,00

-200 000,00 29 946 785,62

-200 000,00 29 676 990,62

21 380 814,08

8 005 531,00

7 707 531,00

5 179 343,00

135 472,00

76 359,00

95 000,00

92 643,00

31 857,00

754

600

758

75411

75818

80115

-200 000,00

15 500,00

110 500,00

110 500,00

-10 035,00

10 035,00

15 000,00

48 143,00

31 857,00

-21 250,00

-21 250,00

-21 250,00

12 000,00

12 000,00

1 000,00

4050

4260

4060

4210

4300

6060

4810

4170

4240

4300

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIV/102/2025

Rady Powiatu Grodziskiego

z dnia 24 czerwca 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EBECFF10-B0D8-4E4F-A183-199EFFD80DE0. Podpisany



Rodzina 3 813 781,95

Rodziny zastępcze 3 185 135,9585508

3 809 856,95

3 181 210,95

855 -3 925,00

-3 925,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EBECFF10-B0D8-4E4F-A183-199EFFD80DE0. Podpisany



Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby
cywilnej 

9 000,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 120 000,00

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 45 000,00

Zakup usług pozostałych 45 000,00

136 733 256,09

199 500,00

-3 925,00 5 075,00

199 500,00 319 500,00

244 500,00

199 500,00 244 500,00

196 600,00 136 929 856,09

900

Razem:

90026

4700

4300

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EBECFF10-B0D8-4E4F-A183-199EFFD80DE0. Podpisany



w złotych

Treść
Klasyfikacja

§

2 3

Przychody jednostek samorządu terytorialnego
z niewykorzystanych środków pieniężnych na
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z
rozliczenia dochodów i wydatków nimi
finansowanych związanych ze szczególnymi
zasadami wykonywania budżetu określonymi w
odrębnych ustawach

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego
z wynikających z rozliczenia środków
określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji
na realizację programu, projektu lub zadania
finansowanego z udziałem tych środków

906

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2
pkt 6 ustawy

950

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów
na rynku krajowym

952

Wcześniejsza spłata istniejącego długu
jednostek samorządu terytorialnego

965

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i
kredytów

992

2 156 633,08

1 827 768,00

2 1 328 865,08

Rozchody ogółem:

1

2 1 076 995,24

3 6 080 518,98

4 14 000 000,00

4

Przychody ogółem: 35 886 837,40

1 14 729 323,18

Lp. Kwota

Przychody i rozchody budżetu w 2025r.

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIV/102/2025

Rady Powiatu Grodziskiego

z dnia 24 czerwca 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EBECFF10-B0D8-4E4F-A183-199EFFD80DE0. Podpisany



Dział Rozdział Wartość

700 210 854,00

70005 210 854,00

210 854,00

710 1 072 800,00

71012 296 800,00

296 800,00

71015 776 000,00

776 000,00

750 58 594,00

75011 58 594,00

58 594,00

752 33 000,00

75224 33 000,00

33 000,00

754 7 453 031,00

75411 7 453 031,00

7 453 031,00

755 146 496,00

75515 146 496,00

146 496,00

852 823 996,89

85203 790 565,25

790 565,25

85205 11 000,00

11 000,00

85231 18 682,60

18 682,60

85295 3 749,04

3 749,04

853 352 485,00

85321 352 485,00

2110

2110

2110

2110

2110

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania
zlecone ustawami realizowane przez powiat

Ośrodki wsparcia

Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania
zlecone ustawami realizowane przez powiat

Pomoc dla cudzoziemców

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania
zlecone ustawami realizowane przez powiat

Pozostała działalność

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania
zlecone ustawami realizowane przez powiat

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności

Dotacje celowe na zadania z zakresu administracji rządowej 

Paragraf Treść

Gospodarka mieszkaniowa

Gospodarka gruntami i nieruchomościami

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania
zlecone ustawami realizowane przez powiat

Działalność usługowa

Zadania z zakresu geodezji i kartografii

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania
zlecone ustawami realizowane przez powiat

2110

2110

2110

2110

2110

Nadzór budowlany

Urzędy wojewódzkie

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania
zlecone ustawami realizowane przez powiat

Administracja publiczna

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania
zlecone ustawami realizowane przez powiat

Obrona narodowa

Kwalifikacja wojskowa.

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania
zlecone ustawami realizowane przez powiat

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania
zlecone ustawami realizowane przez powiat

Wymiar sprawiedliwości

Nieodpłatna pomoc prawna

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania
zlecone ustawami realizowane przez powiat

Pomoc społeczna

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XIV/102/2025

Rady Powiatu Grodziskiego

z dnia 24 czerwca 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EBECFF10-B0D8-4E4F-A183-199EFFD80DE0. Podpisany



352 485,00

10 151 256,89

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania
zlecone ustawami realizowane przez powiat

Razem:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EBECFF10-B0D8-4E4F-A183-199EFFD80DE0. Podpisany



Dział Rozdział

700

70005

710

71012

71015

750

75011

752

75224

Wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 

Paragraf Treść Wartość

Gospodarka mieszkaniowa 210 854,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 210 854,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 129 652,00

19 500,00

3 061,00

21 589,00

23 000,00

4120

4110

4010

4300

4390

4480

4610

4010

4110

4120

4300

Składki na ubezpieczenia społeczne

Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Zakup usług pozostałych

Podatek od nieruchomości

Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego

Działalność usługowa

Zadania z zakresu geodezji i kartografii

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Składki na ubezpieczenia społeczne

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Zakup usług pozostałych

Nadzór budowlany

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń

Wynagrodzenia osobowe pracowników

1 411,00

296 800,00

12 641,00

1 072 800,00

132 800,00

16 018,00

282,00

147 700,00

776 000,00

3 500,00

183 934,00

382 306,00

39 300,00

106 893,00

12 226,00

3020

4010

4020

4040

4110

4120

4210

4260

4270

4280

4300

4360

4410

4440

Wynagrodzenia osobowe członków korpusu służby cywilnej

Dodatkowe wynagrodzenie roczne

Składki na ubezpieczenia społeczne

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup energii

Zakup usług remontowych

Zakup usług zdrowotnych

Zakup usług pozostałych

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych

Podróże służbowe krajowe

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych

Szkolenia członków korpusu służby cywilnej

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby
cywilnej 

Administracja publiczna

19 005,00

4 447,00

200,00

1 000,00

12 000,00

831,00

500,00

9 258,00

300,00

300,00

58 594,00

58 594,00

49 594,00

8 500,00

500,00

4550

4700

4010

4110

4120

4110

4120

4170

4210

4270

4300

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Urzędy wojewódzkie

Składki na ubezpieczenia społeczne

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Obrona narodowa

Kwalifikacja wojskowa.

Składki na ubezpieczenia społeczne

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Wynagrodzenia bezosobowe

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup usług remontowych

Zakup usług pozostałych

Podróże służbowe krajowe

33 000,00

33 000,00

3 500,00

600,00

17 000,00

1 500,00

200,00

10 000,00

200,004410

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XIV/102/2025

Rady Powiatu Grodziskiego

z dnia 24 czerwca 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EBECFF10-B0D8-4E4F-A183-199EFFD80DE0. Podpisany



754

75411

755

75515

852

85203

85205

4360

4410

4440

4480

4700

4010

Podatek od nieruchomości

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby
cywilnej 

Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej

Wynagrodzenia osobowe pracowników

11 000,00

4 500,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 7 453 031,00

Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 7 453 031,00

Wydatki osobowe niezaliczone do uposażeń wypłacane
żołnierzom i funkcjonariuszom

97 973,00

Wynagrodzenia osobowe członków korpusu służby cywilnej 153 000,00

12 000,00

5 179 343,00

135 472,00

415 000,00

4050

4040

3070

4020

4060

4070

4110

4120

4170

4180

4210

4220

4230

4260

Dodatkowe wynagrodzenie roczne

Dodatkowe uposażenie roczne dla żołnierzy zawodowych oraz
nagrody roczne dla funkcjonariuszy

Uposażenia żołnierzy zawodowych oraz funkcjonariuszy

Inne należności żołnierzy zawodowych oraz funkcjonariuszy
zaliczane do wynagrodzeń 

Składki na ubezpieczenia społeczne

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Wynagrodzenia bezosobowe

Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i
funkcjonariuszy oraz pozostałe należności

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup środków żywności

Zakup leków, wyrobów medycznych i produktów biobójczych

Zakup energii

Zakup usług remontowych

Zakup usług zdrowotnych

Zakup usług pozostałych

32 400,00

1 155 339,00

4 450,00

15 600,00

60 859,00

1 000,00

2 600,00

80 000,00

18 000,00

10 000,00

44 500,00

10 000,00

11 000,00

5 000,00

7 614,00

4270

4280

4300

4360

4410

4430

4440

4480

4510

4550

4710

2360

4170

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych

Podróże służbowe krajowe

Różne opłaty i składki

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych

Podatek od nieruchomości

Opłaty na rzecz budżetu państwa

Szkolenia członków korpusu służby cywilnej

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający

Wymiar sprawiedliwości

Nieodpłatna pomoc prawna

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego,
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom
prowadzącym działalność pożytku publicznego

Wynagrodzenia bezosobowe

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup usług pozostałych

Pomoc społeczna

0,00

491,00

1 200,00

190,00

146 496,00

146 496,00

73 248,00

20 000,00

6 592,32

46 655,68

823 996,89

790 565,25

500 163,25

27 280,00

95 758,00

4210

4300

4010

4040

4110

4120

4170

4210

4220

4260

4270

4280

4300

Ośrodki wsparcia

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Dodatkowe wynagrodzenie roczne

Składki na ubezpieczenia społeczne

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Wynagrodzenia bezosobowe

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup środków żywności

Zakup energii

Zakup usług remontowych

Zakup usług zdrowotnych

Zakup usług pozostałych

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych

Podróże służbowe krajowe

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych

13 470,00

1 000,00

25 000,00

20 000,00

40 000,00

5 000,00

1 000,00

39 394,00

6 000,00

1 000,00

12 000,00

1 500,00

2 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EBECFF10-B0D8-4E4F-A183-199EFFD80DE0. Podpisany



85231

85295

853

85321

2 500,00

6 000,00

35 000,00

2 500,00

Razem: 10 151 256,89

4010

4110

4120

4170

4260

4270

4300

4440

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Składki na ubezpieczenia społeczne

Wynagrodzenia bezosobowe

Zakup energii

Zakup usług remontowych

Zakup usług pozostałych

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych

4110

4120

4170

3110

4300

Składki na ubezpieczenia społeczne

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Wynagrodzenia bezosobowe

Pomoc dla cudzoziemców

Świadczenia społeczne

Pozostała działalność

Zakup usług pozostałych

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności

Wynagrodzenia osobowe pracowników

1 300,00

200,00

5 000,00

18 682,60

18 682,60

3 749,04

3 749,04

352 485,00

352 485,00

130 985,00

47 000,00

5 500,00

123 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EBECFF10-B0D8-4E4F-A183-199EFFD80DE0. Podpisany



Dział Rozdział Paragraf

600

60014

6050

6620

710

71012

6060

750

75020

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Administracja publiczna 2 815 849,11

Starostwa powiatowe 2 090 076,10

0,00

Zakup wielkoformatowego urządzenia skanująco-kopiującego 0,00

Zakup macierzy dyskowych wraz z oprzyrządowaniem

Dofinansowanie zadania pn."Rozbudowa drogi powiatowej nr
2755P w zakresie budowy ścieżki pieszo-rowerowej na odcinku
Boruja Nowa- Jabłonna"

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 35 000,00

35 000,00

100 000,00

Działalność usługowa 35 000,00

Zadania z zakresu geodezji i kartografii 35 000,00

Dotacja celowa przekazana dla powiatu na inwestycje i zakupy
inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów)
między jednostkami samorządu terytorialnego

Dokumentacja projektowa dla zadania pn." Przebudowa drogi
powiatowej nr 3571P Dębsko -Prochy "

0,00

Przebudowa drogi powiatowej nr 3584P Parzęczewo -
Puszczykowo - Kotusz - granica powiatu - etap IV

4 312 955,85

100 000,00

Dokumentacja projektowa dla zadania pn. "Przebudowa drogi
powiatowej nr 2751P - od drogi krajowej nr 32 do miejscowości

0,00

"Przebudowa drogi powiatowej nr 3597P Komorówko - Gola -
Rakokoniewice na odcinku od miejscowości Gola do
miejscowości Rakoniewice"

Drogi publiczne powiatowe

"Przebudowa drogi powiatowej nr 3584P Parzęczewo-
Puszczykowo - Kotusz - granica powiatu- etap II"

6 465 751,27

"Przebudowa drogi powiatowej nr 3593P Wielichowo - Trzcinica -
Kamieniec - odcinek K-L"

8 145 900,12

85 000,00

21 649 618,84

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 21 549 618,84

"Budowa i przebudowa drogi powiatowej nr 3592P Kotowo -
Karczewo za miejscowością Kotowo do miejscowości Karczewo"

0,00

Transport i łączność 21 649 618,84

Dokumentacja projektowa dla zadania pn. "Budowa chodnika
wraz z budową kanalizacji deszczowej wzdłuż drogi powiatowej nr
3594P na ul. Odrodzenia w m. Łubnica (prawa strona od ul.

"Remont drogi powiatowej nr 2754 P ALbertowska-Kąkolewo-
Grodzisk Wlkp. - na odcinku ul. Kąkolewskiej w Grodzisku
Wielkopolskim od grogi wojewódzkiej nr 308 do skrzyżowania z ul.
Jabłoniową oraz przebudowa drogi powiatowej nr 2754P

Dokumentacja projektowa dla zadania pn. " Przebudowa drogi
powiatowej nr 3587P Granowo - Doły Konojad etap II"

0,00

0,00

2 455 011,60

Dokumentacja projektowa  dla zadania pn."Przebudowa drogi
powiatowej nr 3583 P Grodzisk Wielkopolski - Grąblewo -

85 000,00

Dokumentacja projektowa dla zadania " Przebudowa drogi
powiatowej nr 3568P Gola - Rostarzewo"

0,00

Treść Wartość

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XIV/102/2025

Rady Powiatu Grodziskiego

z dnia 24 czerwca 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EBECFF10-B0D8-4E4F-A183-199EFFD80DE0. Podpisany



6060

6580

75095

6067

6069

754

75405

6170

75411

6060

6170

758

75818

6800

801

80120

6050

80195

6050

"Przebudowa boiska szkolnego wraz z zagospodarowaniem
terenu wokół budynków Liceum Ogólnokształcącego im. Juliusza
Słowackiego w Grodzisku Wielkopolskim"

"Przebudowa boiska szkolnego wraz z zagospodarowaniem
terenu wokół budynków Liceum Ogólnokształcącego im. Juliusza
Słowackiego w Grodzisku Wielkopolskim - etap I"

1 680 532,55

"Przebudowa boiska szkolnego wraz z zagospodarowaniem
terenu wokół budynków Liceum Ogólnokształcącego im. Juliusza
Słowackiego w Grodzisku Wielkopolskim - etap II"

472 929,00

0,00

"Budowa kompleksu sportowego Zespołu Szkół Technicznych im.
E. Kwiatkowskiego przy ul. Nowy Świat- budowa hali sportowej"

12 077 858,14

"Budowa kompleksu sportowego Zespołu Szkół Technicznych im.
E. Kwiatkowskiego przy ul. Nowy Świat- budowa boisk

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 17 779 873,19

3 548 553,50

0,00

Modernizacja ogrodzenia Liceum Ogólnokształcącego 0,00

Pozostała działalność 22 829 873,19

Licea ogólnokształcące

Rezerwa budżetowa 1 400 000,00

Oświata i wychowanie 22 829 873,19

0,00

Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 400 000,00

Rezerwy ogólne i celowe

Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie
lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych

Różne rozliczenia 1 400 000,00

1 400 000,00

31 857,00

Wpłata na Fundusz Wsparcia Policji 0,00

Wpłata na Fundusz Wsparcija Straży Pożarnej 31 857,00

Zakup zasilania awaryjnego dla PSP w Grodzisku Wlkp

Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 63 714,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 31 857,00

31 857,00

Wpłata na Fundusz Wsparcia Policji 110 000,00

Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie
lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Komendy powiatowe Policji 110 000,00

110 000,00

158 798,80

Zakup inwestycyjne w projekcie 'Cyfrowy Powiat" 158 798,80

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 173 714,00

Zakup inwestycyjne w projekcie 'Cyfrowy Powiat" 566 974,21

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 566 974,21

Pozostała działalność

"Remont pomieszczeń w budynku 1A Starostwa Powiatowego w
Grodzisku Wielkopolskim"

732 076,10

"Remont pomieszczeń wewnątrz budynku Starostwa
Powiatowego w Grodzisku Wielkopolskim"

1 108 000,00

725 773,01

Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych będących
w użytkowaniu jednostek budżetowych

1 840 076,10

Zakup rębaka

" Remont pomieszczeń w budynku 1A Starostwa Powiatowego w
Grodzisku Wielkopolskim"

Zakup kosiarki wysięgnikowej do trawy 150 000,00

100 000,00

0,00

"Remont pomieszczeń wewnątrz budynku Starostwa
Powiatowego w Grodzisku Wielkopolskim"

0,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 250 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EBECFF10-B0D8-4E4F-A183-199EFFD80DE0. Podpisany



6300

6370

926

92604

6050

Razem 48 972 655,14

Modernizacja oświetlenia nad płytą główną hali 

Instytucje kultury fizycznej 68 600,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 68 600,00

68 600,00

Kultura fizyczna 68 600,00

"Budowa kompleksu sportowego Zespołu Szkół Technicznych im.
E. Kwiatkowskiego przy ul. Nowy Świat- budowa hali sportowej"

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

"Budowa kompleksu sportowego Zespołu Szkół Technicznych im.
E. Kwiatkowskiego przy ul. Nowy Świat- budowa boisk

1 000 000,00

4 000 000,00

50 000,00

Pomoc finansowa na realizację zadania " Dofinansowanie budowy
windy zewnętrznej w budynku szkoły dla osób niepełnosprawnych

50 000,00

Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na
realizację zadań inwestycyjnych

5 000 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EBECFF10-B0D8-4E4F-A183-199EFFD80DE0. Podpisany



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr  XIV/102/2025 

RADY POWIATU GRODZISKIEGO 

z dnia 24 czerwca 2025r. 

w sprawie: zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na rok 2025  

Dochody: 

Dział 010 - Rolnictwo i łowiectwo, rozdział 01042 – Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych zwiększa się 
dochody o kwotę 20 000 zł. Środki pochodzą z udzielonej pomocy finansowej przez Województwo 
Wielkopolskie. 

Dział 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdział 75411 - Komendy powiatowe 
Państwowej Straży Pożarnej zwiększa się o kwotę 110 500,00 zł. Dotacja w ramach Funduszu Wsparcia PSP 
zostanie przekazana na: dofinansowanie zakupu wyposażenia w ramach wydatków bieżących na kwotę 
12 000,00 zł, montażu klimatyzatorów na kwotę 25 000,00 zł, zakupu materiałów, sprzętu i wyposażenia na 
kwotę 40 143,00 zł, zakupu sprzętu specjalistycznego na kwotę 1 500,00 zł oraz zakupu zasilania awaryjnego 
w ramach wydatków majątkowych w kwocie 31 857,00 zł. 

Dział 758 - Różne rozliczenia, rozdział 75814 - Różne rozliczenia finansowe, zwiększa się dochody z tytuły 
wpływu z odsetek o kwotę 54 600,00 zł.  

Dział 801 - Oświata i wychowanie, rozdział 80115 - Technika, zwiększa się dochody o kwotę 12 000,00 zł. 
Następuje to w związku z pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB-1.3111.101.2025.3 z dnia 28 maja 2025r.  
z przeznaczeniem na realizację zadania w ramach Priorytetu 3 "Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 
2.0 na lata 2021-2025". Po stronie wydatków zwiększa się rozdział 80115. 

Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdział 90026 - Pozostałe działania związane 
z gospodarką odpadami zwiększa się dochody o kwotę 199 500,00 zł w związku z otrzymaną pomocą na 
realizację przedsięwzięcia pn. „ Usuwanie wyrobów zawierających azbest na terenie Powiatu Grodziskiego 
w roku 2025”. Po stronie wydatków zwiększa się rozdział 90026. 

Wydatki: 

Dział 010- Rolnictwo i łowiectwo, rozdział 01042 - Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych zwiększa się 
wydatki o kwotę 41 250,00 zł z przeznaczeniem na zakup sadzonek drzew miododajnych. Środki pochodzą 
z dotacji oraz z rezerwy ogólnej. 

Dział 600 - Transport i łączność, rozdział 60014 -Drogi publiczne powiatowe, zmniejsza się wydatki o 200 
000,00 zł.  Okresu realizacji dokumentacji projektowej do zadania pn. "Budowa i przebudowa drogi powiatowej 
nr 3592P Kotowo - Karczewo za miejscowością Kotowo do miejscowości Karczewo" zaplanowano na rok 
2026.  

Dział 801 -Oświata i wychowanie, rozdział 80195 - Pozostała działalność, wprowadza się podział na dwa 
etapy zadanie pn. "Przebudowa boiska szkolnego wraz z zagospodarowaniem terenu wokół budynków Liceum 
Ogólnokształcącego im. Juliusza Słowackiego w Grodzisku Wielkopolskim". Etap I o wartości 1 680 532,55 zł 
i etap II - 472 929,00 zł. 

Dział 852 - Pomoc społeczna, rozdział 85218 - Powiatowe centra pomocy rodzinie, zwiększa się wydatki 
osobowe niezaliczane do wynagrodzeń o kwotę 3 925,00 zł. Środki pochodzą z umniejszenia rozdziału 85508 - 
Rodziny zastępcze. 

Dział 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85333 - Powiatowe urzędy pracy, 
zwiększa się wydatki o kwotę 54 600,00 zł w związku z wypłatą odprawy emerytalnej. Środki pochodzą ze 
zwiększonych dochodów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EBECFF10-B0D8-4E4F-A183-199EFFD80DE0. Podpisany


	UCHWAŁA NR XIV/102/2025 RADY POWIATU GRODZISKIEGO z dnia 24 czerwca 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 5
	pkt 2 w § 1 ust. 5

	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1
	ust. 9 w § 1
	ust. 10 w § 1
	ust. 11 w § 1
	ust. 12 w § 1
	ust. 13 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 13
	pkt 2 w § 1 ust. 13
	lit. a w § 1 ust. 13 pkt 2
	lit. b w § 1 ust. 13 pkt 2
	lit. c w § 1 ust. 13 pkt 2
	lit. d w § 1 ust. 13 pkt 2



	§ 2
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie


